PREFEITURA MUMCIPAL DE JAGUARÃO
Gabinete do Prefeito

LEI N." 6.916,D8 18 DE MARÇO DE 2021.

Aúoriza abertura de crédito especial.

O pREFEITO MI-TNICIPAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 91 da Lei

Orgânica, faz saber que a Câmara de Vereadores de Jaguarão aprovou e ele sanciona e

promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à criação de rubrica e

abertura de um Crédito Especial, no valor de R$ 187.140,00 (cento e oitenta e sete mil cento

e quarenta reais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,paÍaadoção

de medidas de incremento temporário ao combate à COVID-19'

Art. 2o As despesas decorrentes do Crédito Especial aberto nos termos do Artigo 1'

correrão por conta das seguintes verbas:

Ação Elemento de DesPesa

2.132 4.4.90.52.00.00.00 Equipamento e

Permanente

2.132 3.3.90.30.00.00.00 Material de Consumo

Total:

Marcel
Prefeito Municipal

Registre-se e

45ll

março de2027.

É,r;xÂD()
na FreÍeitura &lunieipol r1* inguatáir

e nr-dj." r -9à"" I ."*.*J

Fonte Red

Material 451 I

Valor
Rs 22.140,00

R$ 165.000,00

R$ 187.140,00

Art. 3" Para cobertura do Crédito Especial aberto por esta Lei, servirão de recursos

em igual importância o superávit financeiro apurado no exercício do ano de 2020, da Fonte

451 1 - CUSTEIo _ oUTRoS PROGRAMA§ PN.TANCIADOS POR TRANSFERÊNCIAS

FLINDO A FUNDO.

AÍt. 4o Esta Lei entrarâem vigor na data de sua púlicação'

1

Secretaria Saúde